
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ГУБЕРНАТОР АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 декабря 2010 г. N 506 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ 
ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ 

ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ 

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ 
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений губернатора Амурской области 

от 08.10.2012 N 416, от 03.07.2013 N 184, 
от 09.06.2014 N 144, от 20.08.2014 N 203, 

от 31.03.2015 N 88, от 11.04.2017 N 75, 
от 20.12.2019 N 408, от 14.05.2020 N 120, 
от 03.06.2020 N 139, от 31.05.2021 N 112) 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом 
Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей 
федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные 
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Законом 
Амурской области от 13 декабря 2006 г. N 261-ОЗ "О государственной гражданской службе 
Амурской области" постановляю: 
(в ред. постановлений губернатора Амурской области от 03.07.2013 N 184, от 14.05.2020 N 120) 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы 
Амурской области, при замещении которых государственные гражданские служащие области 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень 
должностей). 
(п. 1 в ред. постановления губернатора Амурской области от 31.03.2015 N 88) 

2. Управлению региональной безопасности и противодействия коррупции Амурской области 
(Ковтун Е.А.): 

а) обеспечить ежегодно, до 25 декабря текущего года, в соответствии с разделом 3 Перечня 
должностей, утвержденного настоящим постановлением, утверждение соответствующего перечня 
конкретных должностей государственной гражданской службы области или внесение изменений в 
ранее утвержденный перечень конкретных должностей государственной гражданской службы 
области в соответствующих органах государственной власти области, государственных органах 
области, аппарате губернатора области и Правительства области, при замещении которых 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C55D73C262269B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C56D33C212969B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C57D03C272C69B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C57D3302C2B69B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C57D63C232F69B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C59D230242269B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D03F232E60EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACD7CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D030232A60EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACD7CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D339272861EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACD7CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D239242263EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACD7CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A4379C6D9E0D25CCB0668059D032727636EC2BF0E8F6053F077232FC409EE90A6715ADD0DB45AE08C4CD260963B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A4379C6D9E0D25CCB06A8858D232727636EC2BF0E8F6052D072A3EFF49D4B84A2C1AACD00C66B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A4379C6D9E0D25CBB46E8651D232727636EC2BF0E8F6053F077232FE4BCAB94F394CFD969048AB14D8CD208E16CE0B026CB
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D5382C226AEA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E331AADD2CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C56D33C212969B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A4D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D030232A60EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACD4CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C57D63C232F69B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A4D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B


государственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей; 

б) организовать ознакомление заинтересованных государственных гражданских служащих 
области с Перечнем должностей, утвержденным настоящим постановлением, и перечнем 
должностей, предусмотренным подпунктом "а" настоящего пункта. 
(п. 2 в ред. постановления губернатора Амурской области от 31.05.2021 N 112) 

 
     1 

    2 .  Рекомендовать Законодательному Собранию Амурской области  (Логинов 

В.Ю.)  в  соответствии  с  разделом  3  Перечня  должностей,  утвержденного 

настоящим  постановлением,  утвердить  соответствующий  перечень конкретных 

должностей  государственной  гражданской  службы  области в Законодательном 

Собрании   Амурской   области,   при   замещении   которых  государственные 

гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об  имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

     1 

(п. 2  введен  постановлением губернатора  Амурской  области  от 03.06.2020 

N 139) 

 
3. Постановление губернатора области от 30 октября 2009 г. N 441 признать утратившим силу. 
 

Губернатор 
Амурской области 

О.Н.КОЖЕМЯКО 
 
 
 
 
 

Утвержден 
постановлением 

губернатора 
Амурской области 

от 30 декабря 2010 г. N 506 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ АМУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ 
СЛУЖАЩИЕ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ 

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ 
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О 

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО 
ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) 

И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ 
 

  Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений губернатора Амурской области 

от 08.10.2012 N 416, от 03.07.2013 N 184, 
от 09.06.2014 N 144, от 20.08.2014 N 203, 

 

consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D239242263EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACD7CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D339272861EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACD4CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C53D439232B69B776A7E1FC5278482B62BA1EC7B94C2C18A8CCC745A80165B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C55D73C262269B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C56D33C212969B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3219AED99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C57D03C272C69B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C57D3302C2B69B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3219ACD99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B


от 31.03.2015 N 88, от 11.04.2017 N 75, 
от 03.06.2020 N 139) 

 
Раздел 1. ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ВЫСШЕЙ ГРУППЫ 
 

1. Должности государственной гражданской службы Амурской области, отнесенные Реестром 
должностей государственной гражданской службы Амурской области, утвержденным Законом 
Амурской области от 13 декабря 2006 г. N 261-ОЗ "О государственной гражданской службе 
Амурской области", к высшей группе должностей государственной гражданской службы Амурской 
области. 

 
Раздел 2. ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ГЛАВНОЙ, ВЕДУЩЕЙ И СТАРШЕЙ ГРУПП 
 

1. Утратил силу. - Постановление губернатора Амурской области от 03.06.2020 N 139. 

2. Должности государственной гражданской службы Амурской области, установленные 
разделом III "Должности государственной гражданской службы области, учреждаемые в 
контрольно-счетной палате Амурской области" Реестра должностей государственной гражданской 
службы Амурской области, утвержденного Законом Амурской области от 13 декабря 2006 г. N 261-
ОЗ "О государственной гражданской службе Амурской области": 

начальник отдела; 

главный инспектор; 

ведущий инспектор; 

старший инспектор. 

3. Должности государственной гражданской службы Амурской области, установленные 
разделом IV "Должности государственной гражданской службы области, учреждаемые в аппарате 
избирательной комиссии Амурской области" Реестра должностей государственной гражданской 
службы Амурской области, утвержденного Законом Амурской области от 13 декабря 2006 г. N 261-
ОЗ "О государственной гражданской службе Амурской области": 

председатель территориальной избирательной комиссии; 

начальник отдела. 

4. Должности государственной гражданской службы Амурской области, установленные 
разделом V "Должности государственной гражданской службы области, учреждаемые в аппарате 
уполномоченного по правам человека в Амурской области" Реестра должностей государственной 
гражданской службы Амурской области, утвержденного Законом Амурской области от 13 декабря 
2006 г. N 261-ОЗ "О государственной гражданской службе Амурской области": 

начальник отдела; 

заместитель начальника отдела. 
 

Раздел 3. ДРУГИЕ ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ 
СЛУЖБЫ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ 

СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ РИСКАМИ 
 

consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C57D63C232F69B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3219ACD99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C59D230242269B776A7E1FC5278482B70BA46CBB84E3218A9D99114EE43CBCC268E14CA172D91410269B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D339272861EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACDACE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D5382C226AEA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E321CAFD6CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D339272861EA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E3218ACDACE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D5382C226AEA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E321DAAD2CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D5382C226AEA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E321DABD4CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B
consultantplus://offline/ref=8CD0B8DA48780C0245A429917BF25320C8B8318C51D5382C226AEA7CAFB8F0507F477467BD0FC7B94E321DA5D1CE11FB5293C025920ACE0D319343280260B


Должности государственной гражданской службы Амурской области, исполнение 
должностных обязанностей по которым в отчетном периоде предусматривает: 

осуществление постоянно, временно (в соответствии с установленными полномочиями) 
организационно-распорядительных и (или) административно-хозяйственных функций; 

предоставление государственных услуг гражданам и организациям; 

осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, 
межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса; 

управление государственным имуществом Амурской области; 

осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений. 
 
 
 

 


